
AVISO DE HOMOLOGAGAO

Aviso de Homologagao. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 11/2024 DIV, Objeto: REGISTRO DE

PREGOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAGOES VISANDO A PRESTACAO DE SERVICOS E

AQUISIGAO DE MATERIAIS GRAFICOS, SERIGRAFICOS E PERSONALIZADOS DIVERSOS, DESTINADOS

AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADESDA SECRETARIA DE EDUCACAO E SECRETARIA DE SAUDE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CEARA. Vencedores: 01 - GRANMAXX COLORS IMPRESSOES DE

MATERIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 28.720.463/0001-47. VALOR TOTAL: R$ 139.333,00 (Cento e trinta e nove

mil trezentos e trinta e trés reais). 02 - MULTI GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ: 19.769.945/0001-09. VALOR

TOTAL: R$ 1.762.170,77 (Um milhdo setecentos e sessenta e dois mil cento e setenta reais e setenta e sete

centavos). 03 - EVOLUTION GRAFICA DIGITAL LTDA, inscrita no CNPJ: 29.907.999/0001-39. VALOR TOTAL:

R$ 87.844,50 (Oitenta e sete mil oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). 04 - FIBRA

ATACADISTA IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ: 11.210.634/0001-95. VALOR TOTAL: R$ 1.162.994,16

(Um milhdo cento e sessenta e dois mil novecentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos). VALOR

GLOBAL ADJUDICADO / HOMOLOGADO: R$ 3.152.342,43 (Trés milhdes cento e cinquenta e dois mil trezentos
e quarenta e dois reais e quarenta e trés centavos). Conforme propostas anexadas aos autos. Homologo a

Licitagao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso Vil da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua —

Ce, 17 de outubro de 2024. Uritania Aguiar Ramos- Secretaria Municipal de Educagao- Orgao Gerenciador.

Tiangua — Ce, 17 de outubro de 2024,

| ad ao
<MsNin/stSUiaR RAMOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
ORGAO GERENCIADOR

Uritania Aguiar Ramos
Secretaria de E
do Ménicipio de Tiangua
Portas “7 9799024

Av. Moises Moita, 785 — Nené Placido — CEP: 62327-335 - Tiangua 4

iang g; : gua - Ceara www.tiangua.ce.gov.br
CNPU: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288

hi, Lae pal @

sane .
e,

yTi Prefeiturade
: a



Seat Re ED . ® ete he Ler. * 5
Sones!

- SECR
‘DE

EDUCAGAO- LICITAGAO - AVISO DE CONVOCAGAO: DP'1 0/2024-SEMEDI2024

AVI sO DE CONVOCAGAO PARA PROPOSTAS ADICIONAIS ( jcy e|
DISPENSA DE LICITAGAO N° DP10/2024-SEMED 2ee 1

A Secretaria de Educacao da Prefeitura Municipal de Tiangua/CE torna publico auldse da

inistracho em obter propostas adicionais de eventuais interessados na Dispensa de Licitagao N°

DP10/2024SEMED. cujo HED é a AQUISICAO DE UNIFORMESE DE ACESSORIOS DE SEGURANCA

E DE PROTEGAO PARA A EQUIPE DE CAPATAZIA DO SETOR DE MERENDA ESCOLAR DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAODE TIANGUAICE, comcritério de julgamento menor prego, na
hipdtese do art. 75, inciso Il, nos termos da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021 e demais normas

aplicaveis.
Data de envio das propostas adicionais:
Inicio: 18 de Outubro de 2024 as 08h00min/ Término: 22 de Outubro de 2024 as 23hs:59mm. As propostas
podem ser enviadas até as 14:00 se entregues fisicamente no setor de Licitacao ou até as 23hs:59mm se
enviadas eletronicamente via e-mail.
Local para recebimento: as propostas deverao ser encaminhadas para oO enderego de 2 -mail:

licitacao@tiangua.ce.gov.br ou na sede do Setor de Licitagdo, localizada na Av. Moisés Moita, n° 785 —

Nené Placido - CEP: 62.320-000 — Tiangua — CE
Critério de Julgamento: Menor Pre¢o unitario.

O edital e seus anexos encontram-se disponiveis no site oficial da Prefeitura Municipal, através do

seguinte endereco eletrénico licitacao@tianqua.ce.gov.br ou na sede do Setor de licitagao.

Tiangua/CE, 17 de Outubro de 2024.

URITANIA AGUIAR RAMOS
Secretaria Municipal de Educagao

MUNICIPALDE EDUCAGAO-LICITAGAO - AVISO DE HOMOLOGACAO: PE 11/2024-SEMED/2024

Aviso de Homologacdo. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 11/2024-SEMED, Objeto:
EGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIGAO DE INCLUSOTECA E BABYTECA,
OM AGENTES DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL E DE RECURSOS PEDAGOGICOS PARA

ESCOLAS DE EDUCAGAO INFANTIL DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CEARA, COM RECURSOS
ORIUNDOS DO FNDE, DA MANUTENGAO INFANTIL NOVAS TURMAS.Vencedor: — MERCADO DO
SABER COMERCIO E SERVICOS EDUCACIONAIS, inscrita no CNPJ: 50.919.290/0001 -40, Situada Rua
315 do Conjunto Habitacional SAo Cristovao, 243 — Jangurussu — Fortaleza/CE, CEP: 60.866 -380, Fone: 85
9 9142.7315 — E-mail: martiusbessaayres@gmail.com / mercadodosabercomercio@gmail.com,
REPRESENTANTE LEGAL: Martius Bessa Ayres - Diretor/Sdcio, inscrito no RG: 2004009131209 e no
CPF: 022.156.003-30. VALOR GLOBAL ADJUDICADO / HOMOLOGADO R$ 1.559.312,00 (Um milhao
quinhentos e cinquenta e nove mil trezentos e doze reais). Conforme proposta anexada aos autos.
Homologo a Licitagao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura
Municipal de Tiangua — Ce, 17 de outubro de 2024, URITANIA AGUIAR RAMOS - SECRETARIA DE
EDUCACAO.

Aviso de Homologagdo. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 11/2024 DIV, Objeto: REGISTRO DE
PREGOS PARA FUTURASE EVENTUAIS CONTRATAGOES VISANDO A PRESTAGAO DE SERVIGOS
E AQUISIGAO DE MATERIAIS GRAFICOS, SERIGRAFICOS E PERSONALIZADOS DIVERSOS,

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=727

. . . roy lzAssinado eletronicamente por: Maria Clatidia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 17/10/2024 14:14:03 - IP com n*: 192.168.1.137 coe

ome AL. = Feu 7. 1 1a: Egat



1
\

DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO E

SECRETARIA DE SAUDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CEARA. Vencedores: 01 -
GRANMAXX COLORS IMPRESSOES DE MATERIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 28.720.463/0001 -47.

VALOR TOTAL: R$ 139.333,00 (Cento e trinta e nove mil trezentos e trinta e trés reais). 02 - MULTI

GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ: 19.769.945/0001 -09. VALOR TOTAL: R$ 1.762.170,77 (Um milhao

setecentos e sessenta e dois mil cento e setenta reais e setenta e sete centavos). 03 - EVOLUTION

GRAFICA DIGITAL LTDA,inscrita no CNPJ: 29.907.999/0001 -39. VALOR TOTAL:R$ 87.844,50 (Oitenta

e sete mil oitocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). 04 - FIBRA ATACADISTA

IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ: 41.210.634/0001-95. VALOR TOTAL: R$ 1.162.994,16 (Um

milhdo cento e sessenta e dois mil novecentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos). VALOR

GLOBAL ADJUDICADO / HOMOLOGADO: R$ 3.152.342,43 (Trés milhdes cento e cinquenta e dois mil

trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e trés centavos). Conforme propostas anexadas aos autos.

Homologo a Licitagao na forma da IV doart. 71° cle art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura

Municipal de Tiangua — Ce, 17 de outubro de 2024. Uritania Aguiar Ramos - Secretaria Municipal de

Educacdo - Orgao Gerenciador.

_DE EDUCAGAO- LICITACAO - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DO

STILAMENTO: 26062401SEMED/2024

Prefeitura Municipal de Tiangua - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO. Extrato do Primeiro Termo
© Apostilamento ao CONTRATON° 26062401SEMED, proveniente da DISPENSA DE LICITACAO N° DP

/2024-SEMED, cujo objeto € CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REALIZACAO DE PROCESSO
SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGO EM COMISSAO DE DIRETOR (57 VAGAS) E

COORDENADOR ESCOLAR (156 VAGAS), DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE TIANGUA — CEARA, NA

FORMA DO DECRETO N° 35/2023, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023, DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE EDUCAGAO. Passaa partir deste termo a corregao DO VALOR E DO PAGAMENTO do
Contrato n° 26062401SEMED, especificamente no que tange ao decreto que regulamentaa contratagao da

empresa para a realizagao do processo seletivo para provimento dos cargos em omaig. e
Coordenador Escolar da Rede Publica Municipal de Tiangua — Ceara: aed
Ondese[é: 3 4
CLAUSULA SEGUNDA — ALTERAGAO CONTRATUAL (3 \s0 a
Ondese |é: Sye "CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DO PAGAMENTO; CONTRATAGAO DE ESA

PARA REALIZACGAO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGO EM

COMISSAO DE DIRETOR E COORDENADOR ESCOLAR, DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE
TIANGUA — CEARA, NA FORMADO DECRETON° 52/2022, DE 13 DE SETEMBRO DE2022, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO."

@eia-se:
* "CLAUSULA TERCEIRA —- DO VALOR E DO PAGAMENTO; CONTRATAGAO DE EMPRESA

PARA REALIZACAO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGO EM

COMISSAO DE DIRETOR E COORDENADOR ESCOLAR, DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE
TIANGUA — CEARA, NA FORMADO DECRETON° 35/2023, DE 21 DE SETEMBRO DE2023, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCACAO."”

Justificativa: A alteragao formalizada neste Termo decorre da necessidade de correcao de um erro
material relacionado a numeragao e a data do decreto mencionados no contrato original. A referéncia
equivocada ao Decreto n° 52/2022 de 13 de setembro de 2022, foi substituida pelo Decreto n° 35/2023 de
21 de setembro de 2023, que é 0 documento correto e aplicavel ao objeto do contrato.

Tiangua-CE, 17 de setembro de 2024.

URITANIA AGUIAR RAMOS
SECRETARIA DE EDUCAGAO

UNICIPALDEEDUCAGAO-LICITACAO - EXTRATO DE CONTRATO: 3009202401SEMED/2024

Assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 17/10/2024 14:14:03 - IP com n°: 192.168.1.137
a B

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=727 fF

‘Hay


